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 Depistimi (zbulimi) 
është falas

Colmar m 03 89 30 67 64
5 rue Messimy - 68000 Colmar 

Mulhouse m 03 89 36 64 11
67 rue du Manège - 68100 Mulhouse 

Strasbourg m 03 68 33 87 50
3 rue de Sarrelouis - 2e étage  
67000 Strasbourg FALAS
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Një sëmundje që duhet njohur
Tuberkulozi është një sëmundje e shkaktuar nga një mikrob që mund të 
preki pjesë të ndryshme të trupit. Tuberkulozi pulmonar është më i zakonshmi, 
dhe është ngjitës. Ekziston një trajtim efektiv.
Simptomat e tuberkulozit shfaqen disa javë ose disa muaj pas ngjitjes.  
Një radiografi mund të zbulojë sëmundjen sapo ajo të shfaqet. 

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 STRASBOURG cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 COLMAR Cédex

www.alsace.eu

Simptomat e mundshme

Kollë mbi 3 javë

Pështyrë, madje gjak 
kur kolliteni 

Dhimbje gjoksi

Vështirësi në 
frymëmarrje

Lodhje e pazakontë

Humbje peshe

Humbja e oreksit

Djersitje natën

Temperaturë

Shfaqja e një gungë  
(për shembull në bazën e qafës)

info  


